
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.148 25Quinta-feira, 19 DE MARÇO DE 2020

Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 29 de janeiro a 27 de abril de 
2020, Laudo Nº 31830.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 17 de março de 2020.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 534978

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 068/2017 (REF. PROC. 
2020/160038)
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: TICKET SOLUÇÕES HDFGTS/A, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 03.506.307/0001-57 com sede em Cam-
po Bom - RS,  na Rua Machado de Assis n° 50 Edifício 02, Bairro: Santo 
Lúcia – CEP 93.700-000, neste ato representado por seu representante 
legal Luciano Rodrigo Weiand, Brasileiro, portador da Cédula de Identidade 
nº 3027063209 e CPF sob o nº.952.835.520-04,CONTRATADA.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do contrato 
nº 068/2017, nos termos da lei federal nº 8666/93 quanto a prorrogação 
de seu prazo, pelo período de 12 (doze) meses, ou seja, de 03/04/2020 a 
02/04/2021.
VALOR: Em razão da prorrogação contratual ora pactuada, o valor global 
do presente termo aditivo é de R$ 409.110,01 (quatrocentos e nove mil 
cento e dez reais e um centavo).
FONTE DO RECURSO: As despesas resultantes da obrigação passiva (paga-
mento) dispostas no presente Termo Aditivo correndo à conta da Dotação 
Orçamentária anterior a seguir discriminada:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129746680000
Natureza da despesa: 339030
Fonte de recurso: 0103002169
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 16 de março de 2020.
ASSINATURAS: ,
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA- 
Contratante
Luciano Rodrigo Weiand -TICKET SOLUÇÕES HDFGTS/A -Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49

Protocolo: 534814

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 114 DE 17 DE MARÇO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Nelyane Maria Ferreira Batista (Matrícula n 5761646/ 
3), para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº 82/2020 - HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CONTRATO Nº 83/2020 - BOYNTON IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
 OBJETO: Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especializados (OP-
MEs), utilizados nos procedimentos de Cateterismo Congênito, em regime 
de antecipação.
 VIGÊNCIA: Início em 17/03/2020 e término em 16/09/2020.
PROCESSO Nº 2018/367598
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP Nº 108/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 535095

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°010/2020
NO DOE Nº 34.146 DE 18/03/2020, QUE PUBLICOU O NÚMERO DA PUBLI-
CAÇÃO Nº 534665
ONDE SE LÊ:
VALOR: 294.950,00 (DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL, NOVECEN-
TOS E CINQUENTA REAIS).
LEIA-SE
VALOR: 68.150,00 (SESSENTA E OITO MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS).
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 534713

CONTRATO
.

Contrato: n° 83/2020
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especializados (OP-
MEs), utilizados nos procedimentos de Cateterismo Congênito, em regime 
de antecipação, para atender a necessidade de 06 (SEIS) meses no Ser-
viço de Hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do Termo de Referência 
- Anexo I do Edital.
Valor Total: R$ 66.000,00 (SESSENTA E SEIS MIL REAIS)
Data Assinatura: 17/03/2020
Vigência: Início em 17/03/2020 e Término em 16/09/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico: SRP 108/2018
Exercício: 2020
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 64.8288
 Natureza de Despesa:  33.90.30
Fonte de Recurso: 0103 e/ou 0269
Contratado: BOYNTON IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Endereço: AV. CARLOS GOMES, 141/1101 – BAIRRO AUXILIADORA
PORTO ALEGRE – RS – CEP: 90.480-003
TELEFONE (51) 2121-5721 – 2121-5723 – 2121-5722 – 2121-5730
E-MAIL: boynton@boynton.com.br
Ordenadora: Alessandra Lima Leal

Protocolo: 535091
Contrato: n° 82/2020
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especializados (OP-
MEs), utilizados nos procedimentos de Cateterismo Congênito, em regime 
de antecipação, para atender a necessidade de 06 (SEIS) meses no Ser-
viço de Hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do Termo de Referência 
- Anexo I do Edital.
Valor Total: R$ 515.000,00 (QUINHENTOS E QUINZE MIL REAIS)
Data Assinatura: 17/03/2020
Vigência: Início em 17/03/2020 e Término em 16/09/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico: SRP 108/2018
Exercício: 2020
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 64.8288
 Natureza de Despesa:  33.90.30
Fonte de Recurso: 0103 e/ou 0269
Contratado: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: TRAVESSA BARÃO DO TRIUNFO, Nº 3540 EDIFÍCIO INFINITY 
CORPORATE, SALAS 401; 402 E 409- BAIRRO DO MARCO
BELÉM – PARÁ – CEP: 66.095-055
TELEFONE (91) 3257-5056 – 3257-5160.
E-MAIL: licitacao@hybridahospitalar.com.br
Ordenadora: Alessandra Lima Leal

Protocolo: 535089

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 26/2020
A presente licitação tem por objeto a aquisição de Material HIDROSSANI-
TÁRIO para atendimento por um período de 12 (doze) meses, em eventuais 
serviços de manutenção preventiva e corretiva nas instalações prediais da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e 
do Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML),conforme especifi cações 
do termo de referência - anexo I, o qual é parte integrante deste edital 
para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 02/04/2020
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 534700

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 79/FHCGV/2019
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Medicamentos de Uso Geral – Multidoses, para aten-
der a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia 
intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):
ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1.        Albendazol 400mg suspensão 600 CANCELADO NO JULGAMENTO

2.        Bário (Sulfato) 100%, suspensão oral 20 R$ 14,64
CRISTALIA PRODUTOS 

QUIMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA

3.        Budesonida solução inalatória 0,25mg/ml 9.000 CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE PROPOSTA

4.        Carbocisteina 50mg/ml - xarope adulto 1.600 R$ 4,78

NOVA MEDICA CO-
MERCIO E SERVIÇOS 

DE PRODUTOS HOSPI-
TALARE

5.        Colagenase 0,6 UI/g pomada 1.050 R$ 18,11
CRISTALIA PRODUTOS 

QUIMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA


